Produktdatenblatt
SPARIBO® Spanplattenschraube
RN 9267
GEOMETRIE
MERKMALE
Artikelnummer 009267S121-0601202-1
GTIN 4005674094337
Code 09433/7
Material Stahl
Oberfläche verzinkt, blau passiviert
Durchmesser d 6,0 mm
Länge L 120 mm
Kerndurchmesser d1 3,6 mm
Gewindelänge L1 66 mm
Kopfdurchmesser dk 12,0 mm
Zulassung ETA-11/0106
Antriebsart TX
Antriebsgröße 25
Kopfform Flachsenkkopf
Zugtragfähigkeit 11,3 kN
Bruchdrehmoment 11,0 Nm
Fließmoment 9,5 Nm
Verpackungsklassifizierung Großpaket
Verpackungsmenge 100
Verpackungseinheit Stk.
Verpackungsgröße (HxBxT) 90,00 mm x 83,00 mm x 169,00 mm
Nettogewicht 14,05 g
Bruttogewicht 14,73 g
REISSER Schraubentechnik GmbH
Fritz-Müller-Straße 10 • D-74653 Ingelfingen-Criesbach
T +49 7940 127-0 • F +49 7940 127-49
info@reisser-screws.com • www.reisser-screws.com
1 / 2
S
ta
nd
: 0
7.
07
.2
02
5
//
 T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
S
or
ti
m
en
ts
än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lt
en
. K
ei
ne
 H
af
tu
ng
 fü
r D
ru
ck
fe
hl
er
 u
nd
 Ir
rt
üm
er
.
Produktdatenblatt
SPARIBO® Spanplattenschraube
RN 9267
PRODUKTHINWEIS
ETA-Zulassung für Holzunterkonstruktion. Berechenbare Sicherheit mit der REISSER-
Bemessungssoftware.
VORTEILE
Produktmerkmale:
TX
Sehr gute Kraftübertragung
Kein Abrutschen
Sichere Verarbeitung
Flachsenkkopf mit Fräsrippen
Fräsrippen sorgen für gute Einfräsung des Kopfes in das Material
Bündiges Versenken
Einganggewinde
Hohe Tragfähigkeit
Bohrspitze
Bohrt vor und reduziert die Spaltwirkung im Holz
Kein Werkzeugverschleiß
Kleine Randabstände möglich
EINSATZBEREICH
Holzbohrschraube zur randnahen, spaltfreien Befestigung von Holz auf Holz-, Aluminium- und
Stahlunterkonstruktionen im Innenbereich.
Innenausbau, Möbelbau, Holzbau
REISSER Schraubentechnik GmbH
Fritz-Müller-Straße 10 • D-74653 Ingelfingen-Criesbach
T +49 7940 127-0 • F +49 7940 127-49
info@reisser-screws.com • www.reisser-screws.com
2 / 2
S
ta
nd
: 0
7.
07
.2
02
5
//
 T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
S
or
ti
m
en
ts
än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lt
en
. K
ei
ne
 H
af
tu
ng
 fü
r D
ru
ck
fe
hl
er
 u
nd
 Ir
rt
üm
er
.